
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09 августа 2019 г. г. Ставрополь № 355-п

Об утверждении Порядка щюдоставления в 2019 году за счет средств бюджета 
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на создание 
и (или) развитие промышленных технопарков и промышленных (индустри­
альных) парков

В целях реализации Федерального закона «О развитии малого и сред­
него предпринимательства в Российской Федерации» и Закона Ставрополь­
ского края «О развитии и поддержке малого и среднего предприниматель­
ства» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2019 году за счет 
средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат 
на создание и (или) развитие промышленных технопарков и промышленных 
(индустриальных) парков.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо- 
ва Р.Я. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров



/§ 7/ Ставропольского края
\ JJ

S tn r  09 августа 2019 г. № 355-п

О /  1  U U r  1

иосгановлением Правительства

УТВЕРЖДЕН

ПОРЯДОК

предоставления в 2019 году за счет средств бюджета Ставропольского края 
субсидий на возмещение части затрат на создание и (или) развитие промыш­
ленных технопарков и промышленных (индустриальных) парков

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм предоставления 
в 2019 году за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на воз­
мещение части затрат на создание и (или) развитие промышленных технопар­
ков и промышленных (индустриальных) парков (далее соответственно -  крае­
вой бюджет, субсидия).

Предоставление субсидии осуществляется на условиях софинансирова- 
ния с федеральным бюджетом.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применя­
ются в значениях, определенных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной про­
граммы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная 
экономика» и приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 14 марта 2019 г. № 125 «Об утверждении Требований к реали­
зации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, 
бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную под­
держку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Фе­
дерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных 
проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов фе­
деральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и 
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринима­
тельской инициативы», и требований к организациям, образующим инфра­
структуру под держки субъектов малого и среднего предпринимательства» (да­
лее соответственно -  постановление Правительства Российской Федерации 
от 15 апреля 2014 г. № 316, приказ Минэкономразвития России от 14 марта 
2019 г. № 125).

3. Субсидия предоставляется министерством энергетики, промышлен­
ности и связи Ставропольского края (далее -  минпром края) субъектам малого 
и среднего предпринимательства, которые соответствуют критериям, установ­
ленным Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринима­



2

тельства в Российской Федерации» (за исключением субъектов малого и сред­
него предпринимательства, указанных в частях 3 и 4 статьи 14 Федерального 
закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Фе­
дерации») и являются управляющими компаниями промышленных технопар­
ков или промышленных (индустриальных) парков, соответствующими требо­
ваниям, установленным приказом Минэкономразвития России от 14 марта 
2019 г. № 125, реализующими (планирующими к реализации) на территории 
Ставропольского края проекты по созданию и (или) развитию промышленных 
технопарков или промышленных (индустриальных) парков в рамках направ­
ления «Обеспечение льготного доступа субъектов малого и среднего предпри­
нимательства к производственным площадям и помещениям в целях создания 
(развития) производственных и инновационных компаний» федерального про­
екта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», про­
шедшие отбор в Министерстве экономического развития Российской Федера­
ции в соответствии с протоколом заседания комиссии по рассмотрению и со­
гласованию мероприятий государственных программ (подпрограмм) субъек­
тов Российской Федерации, направленных на развитие малого и среднего 
предпринимательства, и (или) мероприятий по оказанию финансовой под­
держки реализации органами местного самоуправления муниципальных про­
грамм (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие 
малого и среднего предпринимательства субъектов Российской Федерации, 
бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную под­
держку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фер­
мерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке моло­
дежного предпринимательства в рамках подпрограммы 2 «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» государственной программы Российской Фе­
дерации «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019 год 
(далее соответственно -  управляющая компания промышленного технопарка; 
управляющая компания промышленного (индустриального) парка; совместно 
именуемые -  управляющие компании; проекты по созданию и (или) развитию 
промышленных технопарков и промышленных (индустриальных) парков; от­
бор в Министерстве экономического развития Российской Федерации).

4. Субсидия предоставляется управляющей компании на возмещение ча­
сти понесенных ею в 2019 году затрат на реализацию следующих мероприятий:

1) создание и (или) развитие промышленного технопарка, в том числе:
а) строительство, реконструкция объектов внутренней инженерной, 

коммунальной и транспортной инфраструктуры промышленного технопарка;
б) строительство, реконструкция объектов внешней инженерной, комму­

нальной и транспортной инфраструктуры промышленного технопарка;
в) строительство, реконструкция офисных, лабораторных и производ­

ственных помещений промышленного технопарка для предоставления в 
аренду резидентам промышленного технопарка;



3

г) строительство, реконструкция объектов технологической инфра­
структуры промышленного технопарка;

д) инженерная подготовка в границах земельного участка, на котором 
размещается промышленный технопарк;

е) технологическое присоединение (подключение) к объектам электро-, 
газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения, линиям связи;

ж) приобретение офисной мебели, электронно-вычислительной техники 
(иного оборудования для обработки информации), программного обеспече­
ния, периферийных устройств, копировально-множительного оборудования 
для целей предоставления в пользование резидентам промышленного техно­
парка -  субъектам малого и среднего предпринимательства;

з) оснащение объектов промышленного технопарка офисным, лабора­
торным, технологическим и производственным оборудованием коллективного 
использования для целей предоставления в пользование резидентам -  субъек­
там малого и среднего предпринимательства;

2) создание и (или) развитие промышленного (индустриального) парка, 
в том числе:

а) создание и (или) развитие энергетической и транспортной инфра­
структуры (дороги);

б) подведение к границе промышленного (индустриального) парка сетей 
инженерной инфраструктуры (тепло-, газо-, энерго- и водоснабжения, ливне­
вой канализации, системы очистки сточных вод, линии связи);

в) инженерная подготовка в границах земельного участка, на котором 
размещается промышленный (индустриальный) парк;

г) подготовка промышленных площадок, в том числе проведение ком­
муникаций, строительство и (или) реконструкция производственных зданий, 
строений, сооружений;

д) оснащение для целей коллективного пользования технологическим, 
инженерным, производственным оборудованием, оборудованием для перера­
ботки продукции, лабораторным, выставочным оборудованием (включая про­
граммное обеспечение, монтаж и пусконаладочные работы);

е) приобретение средств (в том числе специального транспорта), меха­
низмов, оборудования, устройств и мебели, обеспечивающих соблюдение са­
нитарных, ветеринарных и иных установленных законодательством Россий­
ской Федерации норм, правил и требований к безопасности пребывания лю­
дей, охране жизни и здоровья;

ж) приобретение офисной мебели, электронно-вычислительной техники 
(иного оборудования для обработки информации), программного обеспече­
ния, периферийных устройств, копировально-множительного оборудования 
для целей предоставления в пользование резидентам (арендаторам) промыш­
ленного (индустриального) парка;

3) технологическое присоединение (подключение) к объектам электро­
сетевого хозяйства, сетям водоснабжения.



4

5. Субсидии предоставляются управляющим компаниям в пределах об­
щего объема средств краевого бюджета, предусмотренных на цель, указанную 
в пункте 1 настоящего Порядка, Законом Ставропольского края «О бюджете 
Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», 
включая средства, предоставленные из федерального бюджета в соответствии 
с Соглашением о предоставлении субсидии бюджету субъекта Российской Фе­
дерации на государственную под держку малого и среднего предприниматель­
ства в субъекте Российской Федерации, заключенным между Министерством 
экономического развития Российской Федерации и Правительством Ставро­
польского края, от 14 февраля 2019 г. № 139-09-2019-245.

6. Размер субсидии определяется по следующей формуле:

Si = V / п, где

Si -  размер субсидии, предоставляемой управляющей компании, но не 
более суммы фактически понесенных затрат, предусмотренных на цель, ука­
занную в пункте 1 настоящего Порядка;

V -  сумма средств краевого бюджета, предусмотренных на цель, указан­
ную в пункте 1 настоящего Порядка, Законом Ставропольского края «О бюд­
жете Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»;

п -  количество проектов по созданию и (или) развитию промышленных 
технопарков и промышленных (индустриальных) парков, прошедших отбор в 
Министерстве экономического развития Российской Федерации.

7. Субсидия предоставляется управляющей компании при выполнении 
ею следующих условий:

1) управляющая компания реализует (планирует к реализации) на терри­
тории Ставропольского края проект по созданию и (или) развитию промыш­
ленного технопарка или промышленного (индустриального) парка, прошед­
ший отбор в Министерстве экономического развития Российской Федерации;

2) отсутствие у управляющей компании на 1-е число месяца, предше­
ствующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предостав­
лении субсидии между минпромом края и управляющей компанией в соответ­
ствии с типовой формой, утверждаемой министерством финансов Ставрополь­
ского края (далее -  договор), неисполненной обязанности по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

3) отсутствие в отношении управляющей компании на 1-е число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора, про­
цедур реорганизации, ликвидации или банкротства в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации;

4) отсутствие у управляющей компании на 1-е число месяца, предше­
ствующего месяцу, в котором планируется заключение договора, просрочен­



5

ной задолженности по возврату в краевой бюджет субсидий, бюджетных ин­
вестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными норматив­
ными правовыми актами Ставропольского края, и иной просроченной (неуре­
гулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставро­
польским краем;

5) управляющая компания на 1-е число месяца, предшествующего ме­
сяцу, в котором планируется заключение договора, не является иностранным 
юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 
(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 
местом регистрации которых является государство или территория, включен­
ные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации пере­
чень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отно­
шении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

6) управляющая компания на 1-е число месяца, предшествующего ме­
сяцу, в котором планируется заключение договора, не является получателем 
средств из краевого бюджета в соответствии с иными нормативными право­
выми актами Ставропольского края на цель, указанную в пункте 1 настоящего 
Порядка;

7) наличие обязательства управляющей компании по обеспечению функ­
ционирования промышленного (индустриального) парка в течение не менее 
10 лет со дня его создания за счет субсидии и (или) с момента ввода в эксплу­
атацию объекта (объектов) за счет субсидии (в случае предоставления субси­
дии на создание и (или) развитие промышленного (индустриального) парка);

8) наличие обязательства управляющей компании по обеспечению функ­
ционирования промышленного технопарка в течение не менее 10 лет со дня 
его создания за счет субсидии (в случае предоставления субсидии на создание 
и (или) развитие промышленного технопарка);

9) наличие обязательства управляющей компании по соблюдению ею 
требований к управляющей компании промышленного (индустриального) 
парка и промышленному (индустриальному) парку, установленных приказом 
Минэкономразвития России от 14 марта 2019 г. № 125, в течение не менее 
10 лет со дня создания промышленного (индустриального) парка за счет суб­
сидии и (или) с момента ввода в эксплуатацию объекта (объектов) за счет суб­
сидии (в случае предоставления субсидии на создание и (или) развитие про­
мышленного (индустриального) парка);

10) наличие обязательства управляющей компании по соблюдению ею 
требований к управляющей компании промышленного технопарка и промыш­
ленному технопарку, установленных приказом Минэкономразвития России 
от 14 марта 2019 г. № 125, в течение не менее 10 лет со дня создания промыш­
ленного технопарка за счет субсидии (в случае предоставления субсидии на 
создание и (или) развитие промышленного технопарка).



6

8. Для получения субсидии управляющая компания в срок не позднее 
01 ноября 2019 года представляет в минпром края следующие документы:

1) заявление на получение субсидии по форме, утверждаемой приказом 
минпрома края;

2) копия документа, подтверждающего полномочия руководителя и 
(или) иного уполномоченного лица управляющей компании на представление 
ее интересов, заверенная управляющей компанией;

3) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего ме­
сяцу, в котором планируется заключение договора, отсутствие у управляющей 
компании просроченной задолженности по возврату в краевой бюджет субси­
дий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и иной про­
сроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам 
перед Ставропольским краем, оформленная в свободной форме, подписанная 
руководителем или иным уполномоченным лицом управляющей компании и 
главным бухгалтером управляющей компании (при наличии), скрепленная пе­
чатью управляющей компании (при наличии);

4) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего ме­
сяцу, в котором планируется заключение договора, что управляющая компа­
ния не получает средства краевого бюджета в соответствии с иными норма­
тивными правовыми актами Ставропольского края на цель, указанную в 
пункте 1 настоящего Порядка, оформленная в свободной форме, подписанная 
руководителем или иным уполномоченным лицом управляющей компании и 
главным бухгалтером управляющей компании (при наличии), скрепленная пе­
чатью управляющей компании (при наличии);

5) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего ме­
сяцу, в котором планируется заключение договора, что управляющая компа­
ния не является иностранным юридическим лицом, а также российским юри­
дическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является госу­
дарство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финан­
сов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляю­
щих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматрива­
ющих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокуп­
ности превышает 50 процентов, оформленная в свободной форме, подписан­
ная руководителем или иным уполномоченным лицом управляющей компа­
нии и главным бухгалтером управляющей компании (при наличии), скреплен­
ная печатью управляющей компании (при наличии);

6) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего ме­
сяцу, в котором планируется заключение договора, отсутствие в отношении 
управляющей компании процедур реорганизации, ликвидации или несостоя­
тельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Фе­
дерации, оформленная в свободной форме, подписанная руководителем или



7

иным уполномоченным лицом управляющей компании и главным бухгалте­
ром управляющей компании (при наличии), скрепленная печатью управляю­
щей компании (при наличии);

7) обязательство управляющей компании по обеспечению функциони­
рования промышленного (индустриального) парка в течение не менее 
10 лет со дня его создания за счет субсидии и (или) с момента ввода в эксплу­
атацию объекта (объектов) за счет субсидии, оформленное в свободной форме, 
подписанное руководителем или иным уполномоченным лицом управляющей 
компании, скрепленное печатью управляющей компании (при наличии) (в слу­
чае предоставления субсидии на создание и (или) развитие промышленного 
(индустриального) парка);

8) обязательство управляющей компании по обеспечению функциони­
рования промышленного технопарка в течение не менее 10 лет со дня его со­
здания за счет субсидии, оформленное в свободной форме, подписанное руко­
водителем или иным уполномоченным лицом управляющей компании, скреп­
ленное печатью управляющей компании (при наличии) (в случае предоставле­
ния субсидии на создание и (или) развитие промышленного технопарка);

9) обязательство управляющей компании по соблюдению ею требований 
к управляющей компании промышленного (индустриального) парка и про­
мышленному (индустриальному) парку, установленных приказом Минэконо­
мразвития России от 14 марта 2019 г. № 125, в течение не менее 10 лет со дня 
создания промышленного (индустриального) парка за счет субсидии и (или) с 
момента ввода в эксплуатацию объекта (объектов) за счет субсидии, оформ­
ленное в свободной форме, подписанное руководителем или иным уполномо­
ченным лицом управляющей компании, скрепленное печатью управляющей 
компании (при наличии) (в случае предоставления субсидии на создание и 
(или) развитие промышленного (индустриального) парка);

10) обязательство управляющей компании по соблюдению ею требова­
ний к управляющей компании промышленного технопарка и промышленному 
технопарку, установленных приказом Минэкономразвития России от 14 марта 
2019 г. № 125, в течение не менее 10 лет со дня создания промышленного тех­
нопарка за счет субсидии, оформленное в свободной форме, подписанное ру­
ководителем или иным уполномоченным лицом управляющей компании, 
скрепленное печатью управляющей компании (при наличии) (в случае предо­
ставления субсидии на создание и (или) развитие промышленного техно­
парка).

9. Минпром края в рамках межведомственного информационного взаи­
модействия в течение 3 рабочих дней со дня получения документов, указан­
ных в пункте 8 настоящего Порядка, запрашивает в Управлении Федеральной 
налоговой службы по Ставропольскому краю:

сведения о наличии (отсутствии) у управляющей компании неисполнен­
ной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штра­



8

фов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Рос­
сийской Федерации о налогах и сборах;

сведения об управляющей компании, содержащиеся в Едином государ­
ственном реестре юридических лиц.

Управляющая компания вправе представить в минпром края документы, 
содержащие сведения, указанные в абзацах втором и третьем настоящего 
пункта, по собственной инициативе одновременно с документами, указан­
ными в пункте 8 настоящего Порядка.

В случае представления управляющей компанией документов, содержа­
щих сведения, указанные в абзацах втором и третьем настоящего пункта, мин­
пром края не запрашивает указанные сведения в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия.

10. Документы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, и документы, 
содержащие сведения, указанные в пункте 9 настоящего Порядка, могут быть 
представлены управляющей компанией в минпром края лично, через уполно­
моченного представителя управляющей компании при наличии у него дове­
ренности, оформленной в порядке, установленном законодательством Россий­
ской Федерации, направлены посредством почтовой связи или могут быть 
направлены в форме электронных документов в порядке, установленном по­
становлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2011 г. № 553 
«О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необ­
ходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, 
в форме электронных документов».

Управляющая компания несет ответственность за достоверность пред­
ставляемых ею в минпром края документов, указанных в пункте 8 настоящего 
Порядка, и документов, содержащих сведения, указанные в пункте 9 настоя­
щего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Минпром края регистрирует представленные документы, указанные 
в пункте 8 настоящего Порядка, и документы, содержащие сведения, указан­
ные в пункте 9 настоящего Порядка, в день их поступления в порядке очеред­
ности их поступления в журнале регистрации документов, листы которого 
должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью минпрома 
края.

12. Минпром края отказывает управляющей компании в предоставлении 
субсидии в случае:

1) невыполнения управляющей компанией условий, указанных в пунк­
те 7 настоящего Порядка;

2) наличия в документах, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, и 
документах, содержащих сведения, указанные в пункте 9 настоящего Порядка, 
представленных управляющей компанией, недостоверной информации;

3) представления управляющей компанией документов, указанных в



9

пункте 8 настоящего Порядка, не в полном объеме или несоответствия пред­
ставленных управляющей компанией документов для получения субсидии 
требованиям, установленным пунктами 8 и 9 настоящего Порядка;

4) нарушение управляющей компанией срока представления докумен­
тов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, предусмотренного абзацем 
первым пункта 8 настоящего Порядка.

13. Минпром края в течение 10 рабочих дней со дня получения докумен­
тов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, и документов, содержащих 
сведения, указанные в пункте 9 настоящего Порядка, осуществляет их рас­
смотрение, по результатам которого направляет управляющей компании пись­
менное уведомление о предоставлении субсидии и необходимости заключе­
ния с минпромом края договора (далее -  уведомление) или об отказе в предо­
ставлении субсидии с указанием причин отказа.

В течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления управляющая 
компания заключает с минпромом края договор или уведомляет минпром края 
об отказе в заключении договора.

14. Предоставление субсидии управляющей компании осуществляется 
на основании договора, который в том числе должен содержать:

1) обязательства управляющей компании, предусмотренные подпунк­
тами «7» -  «10» пункта 8 настоящего Порядка;

2) обязательство управляющей компании по представлению в минпром 
края документов, подтверждающих ее фактические затраты в 2019 году на ре­
ализацию мероприятий, указанных в пункте 4 настоящего Порядка (копии до­
говоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, счетов и (или) 
счетов-фактур, накладных, платежный поручений, подтверждающих оплату, 
актов о приемке выполненных работ по форме № КС-2 и справок о стоимости 
выполненных работ и затрат по форме № КС-3, заверенные управляющей ком­
панией);

3) показатели по доле внебюджетного (частного) софинансирования в 
общей стоимости проекта по созданию и (или) развитию промышленного (ин­
дустриального) парка или промышленного технопарка и проценту заполнения 
площадей резидентами на 01 января каждого года реализации федерального 
проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»;

4) календарный график выполнения работ и график их финансирования, 
соответствующий требованиям, установленным приказом Минэкономразви­
тия России от 14 марта 2019 г. № 125;

5) обязательство управляющей компании по представлению ежеквар­
тально в минпром края информации об исполнении графика выполнения ме­
роприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том 
числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов 
капитального строительства и (или) приобретению объектов недвижимого 
имущества по форме, установленной приказом Минэкономразвития России



10

от 14 марта 2019 г. № 125;
6) срок представления документов, указанных в подпунктах «2» и «5» 

настоящего пункта;
7) условия возврата полученной субсидии.

15. Минпром края в течение 5 рабочих дней со дня представления управ­
ляющей компанией документов, указанных в подпункте «2» пункта 14 насто­
ящего Порядка, осуществляет их рассмотрение на соответствие произведен­
ных затрат мероприятиям, указанным в пункте 4 настоящего Порядка, и по 
результатам рассмотрения в течение 3 рабочих дней направляет в Управление 
Федерального казначейства по Ставропольскому краю платежные документы 
для перечисления с лицевого счета минпрома края на расчетный или корре­
спондентский счет управляющей компании, открытый в учреждении Цен­
трального банка Российской Федерации или в российской кредитной органи­
зации, причитающейся субсидии (далее -  платежные документы) или направ­
ляет управляющей компании мотивированный отказ в перечислении субсидии 
в случае несоответствия произведенных управляющей компанией затрат ме­
роприятиям, указанным в пункте 4 настоящего Порядка.

Перечисление субсидии на расчетный или корреспондентский счет 
управляющей компании, открытый в учреждении Центрального банка Россий­
ской Федерации или в российской кредитной организации, осуществляется в 
срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня получения Управлением Феде­
рального казначейства по Ставропольскому краю платежных документов, в 
пределах доведенных министерством финансов Ставропольского края пре­
дельных объемов финансирования на лицевой счет минпрома края, открытый 
в Управлении Федерального казначейства по Ставропольскому краю.

16. Порядок и стандарт предоставления управляющей компании госу­
дарственной услуги по предоставлению субсидии устанавливается админи­
стративным регламентом, утверждаемым минпромом края.

17. Минпром края в течение 5 рабочих дней со дня заключения договора 
с управляющей компанией вносит сведения об управляющей компании в ре­
естр субъектов малого и среднего предпринимательства -  получателей под­
держки за счет средств бюджета Ставропольского края, предоставляемой ми- 
промом края (далее -  реестр), и размещает информацию, содержащуюся в ре­
естре, на официальном сайте минпрома края в информационно-телекоммуни­
кационной сети «Интернет».

18. Субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в полном объеме в 
следующих случаях:

1) нарушение управляющей компанией условий, цели и порядка предо­
ставления субсидии;



11

2) установление факта представления управляющей компанией недосто­
верной информации в целях получения субсидии.

19. Возврат субсидии в краевой бюджет в случаях, предусмотренных 
пунктом 18 настоящего Порядка, производится в соответствии с законодатель­
ством Российской Федерации в следующем порядке:

минпром края в течение 10 календарных дней со дня подписания акта 
проверки или получения акта проверки либо иного документа, отражающего 
результаты проверки, от органов государственного финансового контроля 
направляет управляющей компании требование о возврате субсидии;

управляющая компания производит возврат субсидии в течение 60 ка­
лендарных дней со дня получения от минпрома края требования о возврате 
субсидии.

При нарушении управляющей компанией срока возврата субсидии мин­
пром края принимает меры по взысканию указанных средств в краевой бюд­
жет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и за­
конодательством Ставропольского края.

20. Обязательная проверка соблюдения управляющей компанией усло­
вий, цели и порядка предоставления субсидии осуществляется минпромом 
края в устанавливаемом им порядке и органами государственного финансо­
вого контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края.


